
2024－25年度国際ロータリーのテーマ　ロータリーのマジック2024－25年度国際ロータリーのテーマ　ロータリーのマジック

DISTRICT 2500DISTRICT 2500
OBIHIRO ROTARY CLUBOBIHIRO ROTARY CLUB

会長  村 松 一 樹会長  村 松 一 樹

方針 「 R o t a r y  P r i d e！」方針 「 R o t a r y  P r i d e！」方針 「 R o t a r y  P r i d e！」方針 「 R o t a r y  P r i d e！」

■会長報告 村松　一樹 会長
先週は年末家族会で多くの会員、そしてご家族

の笑顔に触れることができ、会長としてとても嬉
しく思いました。改めて親睦活動委員会の皆さん
に感謝申し上げます。お疲れ様でした。そして今
日も見渡す限り多くの会員に出席していただい

ていることを嬉しく思います。
さて、私の本業であります日産自動車が最近報道を賑わせて

おります。例えばホンダとの経営統合については「火のないと
ころに煙は立たない」内容だと思います。お伝えしたいのは
我々ロータリークラブに属する職業人はいかなる変化にも柔
軟に対応して事業の道徳水準を高め奉仕の理想を実現するこ
とを目的としているということです。私はこの目的を実現して
いきたいと考えます。
本日は今年最後の例会です。来年も引き続き、よろしくお願

いいたします。皆さま良いお年をお迎えください。以上、会長報
告とさせていただきます。本日も、よろしくお願いします。

■会務報告 大江　 平 幹事
①帯広南RC、12月23日（月）の例会は、休会と致します。
　帯　広RC、12月25日（水）の例会は、休会と致します。
　帯広西RC、12月26日（木）の例会は、休会と致します。
　帯広南RC、12月30日（月）の例会は、休会と致します。
　帯広東RC、12月31日（火）の例会は、休会と致します。
　帯　広RC、令和7年1月1日（水）の例会は、祝日のため休会と
致します。
　帯広西RC、令和7年1月2日（木）の例会は、休会と致します。
　帯広北RC、令和7年1月3日（金）の例会は、休会と致します。
　帯広南RC、令和7年1月13日（月）の例会は、祝日のため休会
と致します。

②帯広RC、新年交礼会開催のご案内（夜間例会）
　日　時　令和7年1月8日（水）
　　　　　安全祈願：午後5時30分　　　例　会：午後6時
　場　所　ホテル日航ノースランド帯広
二次会　エスコート グランデ（五番館ビル2F） 会費：5,000円
※尚、アルコールが出ますので、飲まれる方は運転をお控えください。

③各ロータリークラブ、新年交礼会開催のご案内
・帯広東ロータリークラブ
　日　時　令和7年1月7日（火）午後6時30分
　場　所　ホテル日航ノースランド帯広

・帯広西ロータリークラブ
　日　時　令和7年1月9日（木）午後6時30分
　場　所　北海道ホテル

・帯広北ロータリークラブ
日　時　令和7年1月10日（金）午後6時30分
　場　所　ホテル日航ノースランド帯広

・帯広南ロータリークラブ
　日　時　令和7年1月10日（金）午後6時30分
　場　所　北海道ホテル
※尚、1月6日（月）の繰下げ例会と致します。

④帯広RC、移動例会開催のご案内
　日　時　令和7年1月15日（水）午後0時30分
　場　所　北海道ホテル

⑤帯広RC、第4回クラブ協議会開催のご案内
日　時　令和7年1月22日（水）午後7時
　場　所　ホテル日航ノースランド帯広
　会　費　2,200円

■委員会報告
・米山功労者表彰

【ニコニコ献金】 （親睦活動委員）
＜林　 佑太 会員＞
12月11日、年末家族会に総勢85名の方に参加頂きました。親
睦演劇団をはじめ新たな事にチャレンジさせて頂きましたが、
皆様温かく受け入れて頂きとても嬉しかったです。1月8日の新
年交礼会も親睦活動委員会一同、血と汗にまみれて頑張ります。
よろしくお願い致します。

＜石神　美代 会員＞
先日の年末家族会ではニューソングリーダーを務めさせて頂

き、抽選会では日本旅行さんのギフトカードが当たりました。あ
りがとうございます。

＜棚　栄一郎 会員＞
先日の年末家族会 金額当てクイズで「年越しセット」を頂き

ました。家族と会社の同僚と分けさせて頂きました。良い年が越
せそうです。ありがとうございました。

＜髙橋　弘史 会員＞
本日は当委員会所属の加藤友紀子会員の新会員卓話です。会

員増強委員会、ZOOMも含めて100%出席で応援しているはず
です。加藤会員の応援の意を込めて、ニコニコ献金致します。

＜加藤友紀子 会員＞
本日、新会員卓話をさせていただきます加藤です。歴史と伝統

のある帯広ロータリークラブに入会できたことに感謝です。

＜新明　 知 会員＞
本日、新入会員卓話をさせていただくことになりました司法

書士・社会保険労務士の新明と申します。よろしくお願いいたし
ます。

＜会葬御礼＞　合田　倫佳 会員

■出席報告
会員総数：90名（内　免除会員2名）
出席者数：63名（内　免除会員1名　内zoom参加者11名）
本日の出席率：70.8%

■次月プログラム予定
1月8日（水）「新年交礼会」 （親睦活動委員会）
　　　　　17：30～新年祈願祭
　　　　　18：00～例 会

No.3536

第3854回例
会

令和６年12月18日



例会日 / 水曜日 12:30 〜 13:30　　例会会場 / ホテル日航ノースランド帯広　TEL0155-24-1234
●創立 / 昭和 10 年 3 月 15 日　●認証番号 /3820　●戦後再開 / 昭和 25 年 12 月 19 日
●事務局 / 帯広市西 3 条南 9 丁目 経済センタービル 4F　TEL0155-25-7347  FAX0155-28-6033
●発行 / クラブ広報
●委員長 / 荒井　純一　　副委員長 / 高原　　淳・三谷　郁央
　委　員 / 大和田三朗・千葉　直樹・林　　淳也・大友　一弘
●ホームページアドレス http://www.obihiro-rc.jp

↑携帯サイトが
できました。
バーコードリー
ダーで読み込む
事ができます。

■プログラム　「新会員卓話」 （プログラム委員会）
加藤友紀子 会員

新明　　知 会員


